
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.5.2020/p. 26 

1/2 

26) CHIAMATA DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 24, 
COMMA 3, LETTERA A), DELLA LEGGE N. 240/2010 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
UDITA la relazione del Rettore; 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 54 del 08.02.2018 del Dipartimento 

Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per 
Tutti della Regione Puglia che, in attuazione della D.G.R. n. 1274 del 
04.08.2016, sopra richiamata, del conseguente Protocollo di Intesa 
tra Regione Puglia e Università di Foggia sottoscritto il 19.01.2017 e 
della successiva convenzione attuativa sottoscritta in data 
18.07.2017, ha disposto l’erogazione in favore dell’Università di 
Foggia del finanziamento per il progetto di ricerca e, in particolare per 
il reclutamento di n. 2 ricercatori a tempo pieno e determinato per il 
S.S.D. M-EDF/01 “Metodi e didattiche delle attività motorie”; 

VISTA la delibera resa dal Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale, nella seduta del 21.1.2020, con la quale è stata 
proposta l’istituzione del posto oggetto della presente selezione per la 
realizzazione dell’attività di ricerca prevista dal progetto finanziato; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo 
determinato; 

VISTO il D.R. n. 618/2020 (prot. n. 16746 -VII/1 del 15.05.2020), con il quale 
sono stati approvati gli atti della procedura valutativa per la copertura 
di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della 
durata di 36 mesi, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. a), della Legge 
240/2010, con regime di impegno a tempo definito – settore 
concorsuale 11/D2 “Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca 
Educativa” - settore scientifico-disciplinare MEDF/01 “Metodi e 
didattiche delle attività motorie” - presso il Dipartimento di Medicina 
Clinica e Sperimentale - (codice della selezione: profilo 3) dai quali 
risulta che la dott.ssa Giusi Antonia TOTO è stata individuata dalla 
Commissione giudicatrice quale candidata idonea a ricoprire il posto; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale del 19.05.2020 con la quale è stata proposta la 
chiamata della dott.ssa Giusi Antonia TOTO in qualità di ricercatore a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 24, co 3, lett. a), della Legge n. 
240/2010, 

DELIBERA 
di approvare la chiamata della dott.ssa Giusi Antonia TOTO in qualità di ricercatore con 
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di 36 mesi, ai sensi 
dell’art. 24, co. 3, lett. a), della Legge 240/2010, con regime di impegno a tempo definito – 
settore concorsuale 11/D2 “Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa” - settore 
scientifico-disciplinare MEDF/01 “Metodi e didattiche delle attività motorie” - presso il 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - (codice della selezione: profilo 3), con 
presa di servizio a far data dal 01.06.2020. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
 
 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.5.2020/p. 26 

2/2 

- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttore del dipartimento di medicina clinica e sperimentale. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-07-01T14:27:05+0000
	ROMEI TERESA


		2020-07-01T17:15:10+0200
	Limone Pierpaolo




